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Iﬂ QUELS SONT LES PRINCIPAUX METIERS EXERCES DANS CE SECTEUR ?
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Télécommunications

ﬂ QUELS SONT LES PRINCIPAUX METIERS EXERCES DANS CE SECTEUR ?

LES 10 PRINCIPAUX METIERS EXERCES

des actifs en emploi “, dans ce secteur, sont "Techniciens de production,
% d'exploitation, d'installation, et de maintenance, support et services

aux utilisateurs en informatique"

Les 10 premiers métiers exercés représentent

Techniciens de production,
d'exploitation, d'installation, et de
maintenance, support et services
aux utilisateurs en informatique

Ingénieurs et cadres des
télécommunications

Attachés commerciaux

Cadres de la Poste et des
télécommunications

Cadres commerciaux, acheteurs et
cadres de la mercatique

Vendeurs en ameublement,
équipement du foyer, bricolage

Professionnels des spectacles

Employés de la Poste et des
télécommunications

Cadres administratifs, comptables
et financiers (hors juristes)

Professions intermédiaires de |a
Poste et des télécommunications

% des emplois de ce secteur

1559

897

626

556

401

372

271

258

178

173

Avertissement : les effectifs inférieurs a 200 doivent étre maniés avec précaution.
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Télécommunications

ﬂ QUELS SONT LES PRINCIPAUX METIERS EXERCES DANS CE SECTEUR ?

LES 10 PRINCIPAUX METIERS EXERCES PAR LES FEMMES

% des femmes en emploi dans ce secteur sont "Attachés commerciaux"
Les 10 premiers métiers exercés par les femmes représentent % des emplois de ce secteur
1. Attachés commerciaux 277 11 %

Techniciens de production,
d'exploitation, d'installation, et de

2. . . 235 10 %
maintenance, support et services
aux utilisateurs en informatique

3 \,/en_deurs en ameublemgnt, 278 99%
equipement du foyer, bricolage

4 Ir)g/emeurs e’g ca_dres des 207 8 %
télecommunications

5 C,ac,ires de IalPos_te et des 161 7%
telécommunications

6 E/m/ployes del la E’oste et des 158 6 %
téléecommunications

7 Cadres commerciaux, acheteurs et 129 5 9%
cadres de la mercatique

8. Agents administratifs divers 89 4 %

9. Professionnels des spectacles 78 3%
Professions intermédiaires de la 74 39

" Poste et des télécommunications

Avertissement : les effectifs inférieurs a 200 doivent étre maniés avec précaution.
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ﬂ QUELS SONT LES PRINCIPAUX METIERS EXERCES DANS CE SECTEUR ?

Télécommunications

LES 10 PRINCIPAUX METIERS EXERCES ' PAR LES HOMMES

des hommes dans ce secteur sont "Techniciens de production,
% d'exploitation, d'installation, et de maintenance, support et services
aux utilisateurs en informatique"

Les 10 premiers métiers exercés par les hommes représentent

10.

Techniciens de production,
d'exploitation, d'installation, et de
maintenance, support et services
aux utilisateurs en informatique

Ingénieurs et cadres des
télécommunications

Cadres de la Poste et des
télécommunications

Attachés commerciaux

Cadres commerciaux, acheteurs et
cadres de la mercatique

Professionnels des spectacles

Ingénieurs et cadres de fabrication
et de la production

Vendeurs en ameublement,
équipement du foyer, bricolage

Cadres administratifs, comptables
et financiers (hors juristes)

Ouvriers qualifiés des travaux
publics, du béton et de I'extraction

1323

689

395

349

273

192

145

144

123

123

Avertissement : les effectifs inférieurs a 200 doivent étre maniés avec précaution.
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% des emplois de ce secteur

24 %

12 %

7%

6 %

5%

3%

3%

3%

2%

2%
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ﬂ QUELS SONT LES PRINCIPAUX METIERS EXERCES DANS CE SECTEUR ?

Télécommunications

LES 10 PRINCIPAUX METIERS EXERCES  PAR LES MOINS DE 30 ANS

Les 10 premiers métiers exercés par les moins de 30 ans représentent

des moins de 30 ans en emploi dans ce secteur sont "Techniciens de
% production, d'exploitation, d'installation, et de maintenance,
support et services aux utilisateurs en informatique"

secteur

10.

Techniciens de production,
d'exploitation, d'installation, et de
maintenance, support et services
aux utilisateurs en informatique

Attachés commerciaux

Vendeurs en ameublement,
équipement du foyer, bricolage

Ingénieurs et cadres des
télécommunications

Techniciens d'étude et de
développement en informatique

Employés de la Poste et des
télécommunications

Professions intermédiaires de la
Poste et des télécommunications

Télévendeurs

Représentants aupres des
particuliers

Ouvriers qualifiés des travaux
publics, du béton et de I'extraction

448

118

108

76

42

38

30

27

25

18

Avertissement : les effectifs inférieurs a 200 doivent étre maniés avec précaution.
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% des emplois de ce

35%

9%

8 %

6 %

3%

3%

2%

2%

2%

1%
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ﬂ QUELS SONT LES PRINCIPAUX METIERS EXERCES DANS CE SECTEUR ?

Télécommunications

LES 10 PRINCIPAUX METIERS EXERCES ' PAR LES 50 ANS ET PLUS

Les 10 premiers métiers exercés par les 50 ans et plus représentent

des 50 ans et plus en emploi dans de ce secteur sont "Techniciens de
% production, d'exploitation, d'installation, et de maintenance,
support et services aux utilisateurs en informatique"

secteur

10.

Techniciens de production,
d'exploitation, d'installation, et de
maintenance, support et services
aux utilisateurs en informatique

Ingénieurs et cadres des
télécommunications

Cadres de la Poste et des
télécommunications

Attachés commerciaux

Cadres commerciaux, acheteurs et
cadres de la mercatique

Professionnels des spectacles

Professions intermédiaires de la
Poste et des télécommunications

Employés de la Poste et des
télécommunications

Ingénieurs et cadres de fabrication
et de la production

Vendeurs en ameublement,
équipement du foyer, bricolage

422

394

345

206

138

127

112

109

77

69

Avertissement : les effectifs inférieurs a 200 doivent étre maniés avec précaution.
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% des emplois de ce

14 %

13 %

12 %

7 %

5%

4%

4 %

4%

3%

2%
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Les secteurs Télécommunications
m QUELS SONT LES PRINCIPAUX METIERS EXERCES DANS CE SECTEUR ?

f;? Source : Insee (RP au lieu de résidence) - Dares, France Travail (Métiers en tension) - Traitement Carif-Oref Provence - Alpes - Céte d’Azur.

) Notes :

1 Nomenclature FAP 225 postes
2 Emplois salariés et non salariés
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